Дело № 2-27/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я             Ч А С Т Ь

21 февраля 2019 года мировой судья судебного участка № 1 Балаклавского судебного района города Севастополя Грицай А.А., при ведении протокола судебного заседания секретарем Шорубалко К.И., с участием представителя истца ФИО, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Балаклавского судебного района города Севастополя гражданское дело по исковому заявлению Карабицкого (имя, отчество) к АО «НАСКО» о взыскании страхового возмещения по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Карабицкого (имя, отчество) к АО «НАСКО» о взыскании страхового возмещения по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с АО «НАСКО» в пользу Карабицкого (имя, отчество): невыплаченное страховое возмещение в размере 11.400 рублей; расходы на оплату услуг по проведению независимой технической экспертизы в размере 10.000 рублей; неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период с 02 декабря 2018 года по 16 января 2019 года в размере 5.130 рублей; штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 5.700 рублей; компенсацию морального вреда в размере 1.000 рублей; расходы по подготовке заявления о страховой выплате в размере 1.000 рублей, расходы по подготовке претензии в размере 4.000 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 3.000 рублей; расходы по изготовлению заверенной копии экспертного заключения в размере 600 рублей, расходы по копированию документов в размере 390 рублей, расходы на нотариальные услуги в размере 440 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с АО «НАСКО» в доход государства судебные расходы в виде государственной пошлины в размере 1.301 (одна тысяча триста один) рубль.
Лица, участвующие в деле и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Балаклавского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:
1